
Пояснительная записка 

к проекту постановления Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района «О внесении изменений в постановление Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 25.04.2016 №98 

«Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана 

земельного участка» (в редакции от 30.06.2016 №152, от 21.11.2016 №264) 

(далее – Проект) 

 

 

Проект разработан Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского 

района (далее – Администрация) в соответствии с Правилами разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг, утвержденными постановлением Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 27.10.2014 №169 и в целях приведения Административного 

регламента по предоставлению Администрацией Ивановского сельсовета 

Рыльского района муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача 

градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 25.04.2016 №98 (в 

редакции от 30.06.2016 №152, от 21.11.2016 №264), в соответсвие с 

Федеральным законом от 03.07.2016 N 373-ФЗ "О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования 

подготовки, согласования и утверждения документации по планировке 

территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации". 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района                        Е.Ю. Морозова 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114205;fld=134;dst=100112


2 

 

 

ПРОЕКТ 

                                 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  №  

307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 25.04.2016 №98 «Об 

утверждении Административного регламента 

по предоставлению Администрацией 

Ивановского сельсовета Рыльского района 

муниципальной услуги «Подготовка, 

утверждение и выдача градостроительного 

плана земельного участка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 

27.10.2014 №169 «О разработке и утверждении административных регламентов 

исполнения муниципальных функций и административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» Администрация Ивановского сельсовета 

Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 25.04.2016 №98 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению Администрацией 

Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Подготовка, 

утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка» (в 

редакции от 30.06.2016 №152, от 21.11.2016 №264): 

- в части 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги» слова «30 

календарных дней» заменить словами «20 рабочих дней». 



3 

 

 

2. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в установленном порядке. 

 

Глава Ивановского сельсовета      

Рыльского района                                                                             Д.И. Великодный  

 


